СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МО СОСНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МО ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 апреля 2019 года  № 15
О внесении изменений и дополнений в решение от 20.11.2018 года № 28 «О передаче осуществления части полномочий муниципального образования Сосновское сельское поселение по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области  на 2019 год»
В соответствии с п. 22 ч. 1 ст. 14, п. 4 ст. 15 Федерального Закона от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 2 ст. 25 Федерального Закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» руководствуясь Уставом муниципального образования Сосновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение о передаче осуществления части полномочий муниципального образования Сосновское сельское поселение по решению вопросов местного значения поселения органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год от 20.11.2018г. № 28 следующие изменения и дополнения:

Дополнить пункт 1 подпунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. в сфере организации ритуальных услуг:

- создание специализированной службы по вопросам похоронного дела и определение порядка её деятельности;

- утверждение стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, когда личность умершего установлена и отсутствует лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение, и когда личность умершего не установлена;

- согласование стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с надлежащими государственными органами и учреждениями.».

2. Поручить Главе администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение заключить соглашение о передаче части полномочий муниципального образования Сосновское сельское поселение по решению вопросов местного значения  поселения органам местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год.

3. Поручить администрации муниципального образования Сосновское сельское поселение:

3.1. разработать и утвердить соответствующий порядок по установлению правил и условий финансового обеспечения расходов, осуществляемых за счет средств бюджета муниципального образования Сосновское сельское поселение на выполнение органами
местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области функции администрации  муниципального образования Сосновское сельское поселение.
3.2. предусмотреть в расходной части бюджета Сосновское сельское поселение на 2019 год статью расходов на обеспечение исполнения  переданного полномочия.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте в сети Интернет муниципального образования Сосновское сельское поселение: http://admsosnovo.ru.
5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу администрации  муниципального образования Сосновское сельское поселение С.М. Минича.
Глава муниципального образования
Сосновское сельское поселение                                                                                   Д.В. Калин